CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 44/ 2022

 Os Vereadores que abaixo subscrevem, após tramitação

regimental, solicitam que seja encaminhada a seguinte Indicação

ao Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria

competente, veja a viabilidade de remover o portão dos fundos

do Poliesportivo José Erasmo de Oliveira e instalá-lo no final da

parede lateral deste ginásio.  Segue foto anexada do local a ser

instalado.

Justificativa:

Residentes alegam que várias pessoas saem do poliesportivo por

este portão dos fundos e o local por ser muito escuro e

escondido dá margens para jovens usarem drogas e praticarem

atos sexuais nesta localidade.

A fim de evitarmos esses transtornos em vias públicas,

constrangendo as pessoas e principalmente os moradores da Vila

Gregório Antônio Duarte, peço aprovação aos demais edis na

proposição apresentada, e ao Executivo Municipal as devidas

providências.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2023.

Grécia Maria Alves Faria de Oliveira

Vereadora

		2023-05-04T12:55:34-0300
	GRECIA MARIA ALVES FARIA DE OLIVEIRA:85031968753